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Wodpowiedzinapismo z,dnia 14lipca2074r,,znakL.dz.NFZlI4l20I4,dotyczącenaruszenia

ptzez Prezesa NFZ prawa ubezpieczonych do wyboru świadczeniodawcy oruz działanta

na szkodę standardów pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej, przekazuję stanowisko

Funduszu.

Zasada wyboru świadczeniodawcy, okręślona w art. 28 - 31 ustawy z dnta27 sierpnia2004r.

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środkow publicznych (Dz. U. 2008,

Nr 164, poz, 1027 z poźn, zm.), zwanej dalej ustawq o świadczeniach, dotyczy

świadczeniodawców, którzy zawarli umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, nie

zaś, jak wskazano w powołanym na wstępie piśmie, wszystkich świadczeniodawców. Zgodnie

z delegacją ustawową, zadaniem Funduszu jest zńezpieczenie świadczeń poprzęz zawarc:'e

umów ze świadczeniodawcami, spełniającymi warunki określone w rozporządzeniach

wydanych na podstawie ar1.31d ustawy o świadczeniach. Kwestionowanie prawa oddziału

Funduszu do wyboru najkorzystniejszej oferty jest sprzecznę z art. I07 ust. 5 pkt 8 ustawy

o świadczeniach, w zwtązku z afi, I48 ustawy o świadczeniach. Nie można równiez zgodzic się

zzatzutęm ,,niejawnego działania uznaniou,ego, które oprócz kolejności w rankingu końcowym

i wartości zamówienia, decydujq o przyznaniu ofertom kwot na zakup świadczeń". Utajnienie

części danych wynika z przepisow art. 135 ust. 1 pkt 2 ustawy o świadczeniach, zgodnie

zktorym oferent możę zastrzec informacje będące tajemnicą przedsiębiorcy. W takiej sytuacji

oddział Funduszu nie moze udostępnić zastrzeżonych danych z oferty.

W odniesieniu do zarzŃu występowania jako kryterium dodatkowo ocenianego posiadania

certyfikatu ISO nalezy stwierdzić, że w przypadku pielęgniarskiej opieki długoterminowej
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domowej, ocenie podlega jedynie posiadanie certyfikatu ISO 9001 systemu zarządzania

jakością. Stosowanie tego kryterium jest zgodne z art. I48 ustawy o świadczeniach.

Jednocześnie informuję, że kryteria oceny ofert podlegały konsultacjom, zgodnie

z obowtązll1ącymi przepisami i świadczeniodawcy mieli prawo do zgłaszania uwag.

W odniesieniu do zatzutu braku kqłerium kompleksowości informuję, że wymagania

dotyczące sprzętu zostały określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 ltstopada

2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zahęsu świadczeń pielęgnacyjnych

i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. z dnta 9 grudnia ż0I3 r.) oraz

w zarządzeniu nr 312014/DSOZ Prezęsa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 23 stycznla

2014 r. w sprawie określenia kryteriów oceny oferl w postępowaniu w sprawie zawarcia

umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach kryterium ,jakość - sprzęt".

Reasumując należy stwierdzić, że postępowanie w sprawie zawatcia umów w rodzaju

świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej zostały

przeprowadzone zgodnte z obowiązującymi przepisami prawa, a Prezes Funduszu oraz

dyrektorzy oddziałów wojewódzkich NFZ korzystali z uprawnień wynikających z ustawy

o świadczeniach. Sposób przeprowadzenia postępowania konkursowego w żaden sposób nie

naruszał standardów pielęgniarskiej opieki długoterminowej, jak równięż nie stał

w sptzęczności z prawem świadczeniobiorców do wyboru świadczeniodawcy.

Do wiadomości:

Pan Bartosz Arłukowicz, Minister Zdrown
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